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Kotoutumisen edistämisestä annetun lain (681/2023, kotoutumislaki) 
tavoitteena on vahvistaa maahanmuuttaneiden työllisyyttä, työllisyyttä 
tukevia valmiuksia, kielitaitoa ja osallisuutta yhteiskuntaan. Lain tavoitteena 
on lisäksi edistää tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja myönteistä 
vuorovaikutusta eri väerstöryhmien kesken. 
 
Kotoutumislain kokonaisuudistuksen, KOTO24, tavoitteena on uudistaa 
voimassa oleva kotoutumislaki vastaaman eduskunnan edellytyksiä 
kotoutumisen nopeuttamisesta ja toimintojen tehostamisesta, 
kokonaisvastuun siirtämisestä kunnille, maahan muuttaneiden naisten 
työllisyyden edistämisestä, kieliopinotjen laadun parantamisesta, yritysten 
tarpeiden huomioimisesta sekä kolmannen sektorin ja vapaan sivistystyön 
osuuden lisäämisestä. Lisäksi KOTO24-uudistuksessa huomioidaan muut 
toimintaympäristössä tapahtuneet muutokset, kuten hyvinvointialueiden 
toiminnan alkaminen ja TE-uudistus. 
 
Lain kokonaisuudistuksen tavoitteena on muun muassa vahvistaa 
työvoiman ulkopuolella olevien maahanmuuttaneiden kotoutumista, 
selkeyttää eri toimijoiden vastuita, vahvistaa monialaista yhteistyötä sekä 
järjestöjen ja työnantajien kanssa tehtävää yhteistyötä 
päivittää kotoutumislakia vastaamaan viranomaistehtävien siirtojen 
aiheuttamiin muutostarpeisiin. 
 
Uudistettu kotoutumislaki tulee voimaan 1.1.2025 yhtä aikaa TE-palvelujen 
uudistuksen kanssa. (Lisätietoa uudistuksen kotisivuilta osoitteessa 
https://kotoutuminen.fi/koto24.) 
 
Uudistuksen myötä kunnat vastaavat sekä työttöminä työnhakijoina että 
työvoiman ulkopuolella olevien kotoutumisen edistämisestä. Työnhakijoina 
olevien kotoutujien palvelut järjestetään jatkossa työllisyysalueella. 
Työvoiman ulkopuolella olevien palvelujen järjestämisestä vastaa kunta, 
joka voi päättää palvelujen hallinnollisesta sijoittamisesta sekä niiden 
organisoinnista. Myös työvoiman ulkopuolella olevien palveluja voidaan 
järjestää kuntien välisenä yhteistyönä. 
 
KOTO24-uudistuksen myötä kunnille on tulossa lisää tehtäviä. Kunnalle on 
säädetty uusia tehtäviä, kuten matalan kynnyksen ohjauksen ja neuvonnan 
järjestäminen sekä kotoutumisohjelma, joka on maahanmuuton 
alkuvaiheen palvelukokonaisuus. 
 
Osana näitä tehtäviä kunnilla on oltava päivitetty ja ajantasainen 
kotouttamisohjelma. Haapajärven kaupungin kotouttamisohjelma on 
vuonna 2021 Ppky Selänteessä omistajakunnille ja kaupungeille tehty 
kototuttamisohjelma. Sen voimassaolo päättyy 31.12.2024. 
 
Kotouttamisohjelman laatimista, palvelujen kehittämiseksi ja monialaiasta 
kehittämisyhteistyötä varten on tarpeen perustaa monialainen 
yhteistyöryhmä, johon pyydetään kaupungin edustajien lisäksi 
hyvinvointialue Pohteen sosiaalityötä sekä Haapajärven Vuokrataloja 
nimeämään oma edustajansa. 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää 

1. perustaa monialaisen yhteistyöryhmän 
2. nimetä kaupungin edustajiksi kyseiseen yhteistyöryhmään työllisyys- ja 
hyvinvointikoordinaattorin sekä kirjastotoimenjohtajan 
3. pyytää Pohdetta ja Haapajärven Vuokrataloja nimeämään edustajansa 
yhteistyöryhmään. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


